MHC* serie
CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTO
MHCB
MHCQ
Montaje frontal
(Tipo vástago simple)
Montaje lateral
(Tipo vástago simple)

B   766   4.59   5.36   6.13   6.89   7.66   8.42   9.19   9.95 10.72
ø50 ø30 A 1963 11.78 13.74 15.71 17.67 19.63 21.60 23.56 25.53 27.49
B 1257   7.54   8.80 10.05 11.31 12.57 13.82 15.08 16.34 17.59
ø63 ø35 A 3117 18.70 21.82 24.94 28.06 31.17 34.29 37.41 40.52 43.64
B 2155 12.93 15.09 17.24 19.40 21.55 23.71 25.86 28.02 30.17
ø80 ø45 A 5027 30.16 35.19 40.21 45.24 50.27 55.29 60.32 65.35 70.37
B 3436 20.62 24.05 27.49 30.93 34.36 37.80 41.23 44.67 48.11
Método de cálculo
(Fuerza del cilindro hidráulico) F = P × A − f
F : Fuerza del cilindro (N)
P : Presión de funcionamiento (MPa)
A : Área del pistón (mm2)
f  : Resistencia por fricción (N)
D.I.
Tubo Kit de juntas
32 MHCB32D,MHCQ32D - Incluye núm. 6,7,8,9,10
40 MHCB40D,MHCQ40D - Incluye núm. 6,7,8,9,10
50 MHCB50D,MHCQ50D - Incluye núm. 6,7,8,9,10
63 MHCB63D,MHCQ63D - Incluye núm. 6,7,8,9,10
80 MHCB80D - Incluye núm. 6,7,8,9,10
MHC* Estructura interna y Lista de piezas
CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTO
Como pedir un kit de juntas
MHC□SK MHC□SK D
D.I.
Tubo Kit de juntas
20 MHCB20 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
25 MHCB25 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
32 MHCB32,MHCQ32 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
40 MHCB40,MHCQ40 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
50 MHCB50,MHCQ50 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
63 MHCB63,MHCQ63 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
80 MHCB80 - Incluye núm. 6,7,8,9,10
Lista de piezas
Lista de piezas
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 1 5 Tornillo de fijación 1 9 Juntas del vástago 1
2 Tubo del cilindro 1 6 Juntas del pistón 1 10 Junta del cilindro 1
3 Pistón 1 7 Junta del pistón 1 11
4 Vástago 1 8 Limpiador de polvo 1 12
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 2 5 Tornillo de fijación 2 9 Juntas del vástago 2
2 Tubo del cilindro 1 6 Juntas del pistón 1 10 Junta del cilindro 2
3 Pistón 1 7 Junta del pistón 2 11
4 Vástago 1 8 Limpiador de polvo 2 12
9 107 738 51
4
2 156
8
910
B
Q
B
Q
4 1076 13 8592MHCB
MHCB-D
MHCQ
MHCQ-D
D.I.
Tubo Kit de juntas
32 MHCBSK32D,MHCQSK32D  - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
40 MHCBSK40D,MHCQSK40D  - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
50 MHCBSK50D,MHCQSK50D  - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
63 MHCBSK63D,MHCQSK63D  - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
80 MHCBSK80D                           - Incluyendo núm.6,7,8,9,10
MHC* Estructura interna y Lista de piezas
CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTO
Como pedir un kit de juntas
MHC□SK D
Lista de piezas
Lista de piezas
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 1 5 Tornillo de fijación 1 9 Juntas del vástago 1
2 Tubo del cilindro 1 6 Juntas del pistón 1 10 Junta del cilindro 1
3 Pistón 1 7 Junta del pistón 1 11
4 Vástago 1 8 Limpiador de polvo 1 12
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 2 5 Tornillo de fijación 2 9 Juntas del vástago 2
2 Tubo del cilindro 1 6 Juntas del pistón 1 10 Junta del cilindro 2
3 Pistón 1 7 Junta del pistón 2 11
4 Vástago 1 8 Limpiador de polvo 2 12
B
Q
4
4
10
10
10
10
7
7
7
7
6
6
1
1
1
1
3
3
8
8
8
8
5
5
5
5
9
9
9
9
2
2
MHCB-DA
MHCQ-DA
MHCB-DB
MHCQ-DB
MHC* Peso ø20~ø80
CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTO
Peso del cilindro (Incluyendo la tuerca de montaje)
Peso de montaje
ø20 ø25 ø32 ø40 ø50 ø63 ø80
MHCB MHCB MHCB MHCQ MHCB MHCQ MHCB MHCQ MHCB MHCQ MHCB
N Z N Z N Z N Z N Z N Z N Z N Z N Z N Z N Z
5 0.64 0.69 0.88 0.93 1.61 1.71 1.72 1.82 2.00 2.20 2.21 2.41 2.78 3.03 3.27 3.52 4.24 4.69 5.28 5.73 7.46 8.31
10 0.63 0.68 0.87 0.92 1.73 1.83 1.71 1.81 2.15 2.35 2.19 2.39 2.96 3.21 3.24 3.49 4.48 4.93 5.22 5.67 7.80 8.65